
Pagina 1 di 3

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"

88100 CATANZARO
Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 98 del 29 settembre 2015)

DELIBERA N. 97/C del 22/04/2016

Struttura Proponente: Area Risorse Umane

Oggetto: Avviso di selezione per affidamento incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e
Protezione per tutte le strutture Aziendali.

Il Dirigente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta che l'atto è conforme
alla legge.

Il Dirigente Responsabile della Struttura
Avv. Vittorio Prejanò

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Avv. Vittorio Prejanò



Pagina 2 di 3

                                                                               IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTO il decreto legislativo 9 aprile 2008, N. 81 ”Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007,
n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” che impone al datore di
lavoro l’organizzazione  di  un Servizio di Prevenzione e Protezione interno all’Azienda e la nomina di
un RSPP interno o esterno;

 

PRESO ATTO  che la nomina dell’RSPP, come previsto dall’art 17 del su menzionato decreto, è  un
obbligo del datore di lavoro non delegabile;

 

CHE è necessario pertanto effettuare la nomina di un RSPP secondo quanto previsto dal Decreto
Legislativo 81/2008,  per non incorrere nelle gravi sanzioni penali previste dal Decreto stesso;

 

CHE  stante  i  delicati  compiti  da  attribuire  e  l’ampiezza  dell’Azienda ,ove  in  possesso  dei  titoli
specifici, previsti dal decreto Ministero dell’interno del 19/03/15 , al professionista incaricato, sarà
attribuita anche la responsabilità tecnica della sicurezza antincendio.

 

Considerato che l’art.7 comma 6, del D.lvo 30 marzo 2001, n.165, come modificato dall’art.32 decreto
legge 4 luglio 2006, n.223, convertito in legge 4 agosto 2006 n.248, prevede che le amministrazioni
pubbliche, per esigenze di cui non possono far fronte con personale in servizio, conferiscono incarichi
individuali secondo contratti di lavoro autonomo, ad esperti di provata competenza in presenza dei
seguenti presupposti:

a)      corrispondenza dell’oggetto della prestazione alle competenze attribuite all’amministrazione e
ad obiettivi specifici e predeterminati;

b)      accertamento dell’impossibilità di utilizzare risorse umane disponibili all’interno;

c)      natura temporanea ed altamente qualificata della prestazione;

d)     definizione di durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione;

 

Considerato che è necessario effettuare avviso pubblico;

 

PROPONE

 Per i motivi espressi in premessa qui da intendersi integralmente riportati e trascritti:

di indire avviso di selezione per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione
e Protezione per tutte le strutture Aziendali.

 



Pagina 3 di 3

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Letta e Valutata la summenzionata proposta di delibera, presentata dal Dirigente Responsabile dell'unità Operativa
indicata in frontespizio;
Vista l'istruttoria espletata dal Dirigente Responsabile dell'Unità Operativa proponente;
Preso Atto di quanto dichiarato dal Dirigente Responsabile dell'Unità Operativa proponente in ordine alla legittimità della
presente proposta

DELIBERA

Di far propria la proposta su riportata nei termini indicati.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. Giuseppe Panella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


